
 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Economia 

 

 
Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Tel. 0906768331 - Email: dipartimento.economia@unime.it 
 PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la richiesta pervenuta da parte della prof.ssa Luisa Pulejo in data 

15/03/2019 relativa alla partecipazione in qualità di partner Investigator 

nel progetto LeTSGEPs: Leading Towards Sustainable Gender Equality Plans 

in research institutions  

VISTO  il Programma Horizon-2020-SWAFS-2019: Support to research 

organisations to implement gender equality plans, coordinated by the 

University of Modena and Reggio Emilia (Prof. Tindara Addabbo and Prof. 

Claudia Canali).  

VISTO l’invito a presentare proposte da parte del coordinatore del progetto 

nell’ambito del suddetto programma 

CONSIDERATO che responsabile del progetto è la Prof.ssa Luisa Pulejo; 

CONSIDERATA la particolare urgenza in relazione ai termini di presentazione;  

RITENUTO opportuno procedere nelle more dell'approvazione da parte del Consiglio 

di Dipartimento  

DECRETA 

(Art.unico) 

È approvata la presentazione, da parte della Prof.ssa Luisa Pulejo in qualità di Responsabile per il 

Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi di Messina, del progetto dal titolo “Leading Towards 

Sustainable Gender Equality Plans in research institutions” come da documentazione citata in premessa. Il 

presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Nome/Cognome Responsabile scientifico   Prof.ssa Luisa Pulejo 

Nome Cognome Responsabile amministrativo:  Dott.ssa Giovanna Arrigo. 

Dipartimento di Economia 

Titolo e Acronimo del progetto LeTSGEPs - Leading Towards Sustainable Gender Equality 
Plans in research institutions 

Programma specifico e attività The project’s activities are focused on the design, 
development and implementation of a Gender Equality 
Plan (GEP) in the University of Messina, with a particular 
commitment in applying the tool of Gender Budgeting 
(GB). The implementation of a GEP and GB is of high 
importance for our Institution and therefore it will be 
fully supported 

Identificativo dell’invito a presentare proposte SEP-210583415 

Deadline presentazione proposta 2019-04-02 17:00:00 Ora locale di Bruxelles 







 

Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Economia 

 

 
Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Tel. 0906768331 - Email: dipartimento.economia@unime.it 
 PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

Budget Totale progetto €. 2.500.000,00 

Schema di finanziamento  
(finanziamento+cofinanziamento) 

100% UE 

Quota budget UniMe €. 250.000,00 

Responsabile del progetto/Dipartimento Unime Prof.ssa Luisa Pulejo/Dipartimento di Economia 

Tipo di partecipazione (partner/capofila) Partner 

Composizione partenariato Università di Modena e Reggio Emilia – Italy 
(Coordinator); 
RWTH Aachen University – Germany; 
Paris School of Economics – France; 
Mathematical Institute of the Serbian Academy of 
Sciences and Arts – Serbia; 
Università di Messina – Italy; 
Universiteti i Tiranës – Albania; 
Uniwersytet Warszawski – Poland; 
Max Planck Gesellschaft – Germany 

Specificare se si tratta di bando con restrizioni alla 
partecipazione 

NO 

 

 

Il Direttore 
Prof. Michele Limosani 

 

 

 

 


		2019-03-19T12:07:40+0000
	Michele Limosani
	 




